[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 18.12.2018

                                                             № 38

пгт. И
Излучинск на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом поселения
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств поселения для осуществления отдельных государственных полномочий согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)                на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                   (Н.П. Сорокина).

Глава поселения

      И.В. Заводская

Приложение  к решению

Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 18.12.2018 № 38
Положение
использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств поселения для осуществления отдельных государственных полномочий
1. Настоящее Положение использования собственных материальных              ре​сурсов и финансовых средств поселения для осуществления отдельных государственных полномочий (далее – Положение) определяет порядок                  и случаи использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету (далее – отдельные государственные полномочия) на территории городского поселения Излучинск.

2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осу​ществления отдельных государственных полномочий могут быть использованы в сле​дующем порядке:

2.1. Управлением по экономике и финансам администрации поселения производятся расчёты бюджетных ассигнований, необходимых для выполнения отдельных государственных полномочий на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с нормативами, установленными муниципальными правовыми актами, и в сроки, установленные муниципальным правовым актом, регла​ментирующим порядок и сроки составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. В случае если расчётная потребность на реализацию                             го​сударственного полномочия, определённая в соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего Положения, выше объёма субвенции                                 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета администрация поселения  имеет право привлечь собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления отдельных государственных пол​номочий в объёме превышения путём включения                    в состав расходов, осуще​ствляемых за счёт средств бюджета поселения.

3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осу​ществления отдельных государственных полномочий могут быть использо​ваны на следующие цели:
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

предоставление социальных гарантий и компенсаций, предусмотренных Положением о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Излучинск, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Излучинск.
4. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств, для осуществления отдельных государственных полномочий,               про​изводится в пределах средств бюджета поселения, утверждённых решением Совета депутатов поселения о бюджете поселения на оче​редной финансовый год и плановый период.
Об утверждении положения исполь-зования собственных материальных ресурсов и финансовых средств поселения для осуществления отдельных государственных полномочий